
Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 5~ Ostrarn 

Fakultní nemocnice Ostrava 
IČ: 00843989 
DIČ: CZ00843989 

e, . číslo objed nale le: 008-RS-21-013-OD 
e\'. čís lo z hoto,·i1cle: 

zřizovatel Ministerstvo zdravotnictví ČR, Zr-izovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 
č. j. OP-054-25.11.90 
jednající doc. MUDr. Zuzana Čermáková, Ph.O. , MHA, náměstkyně ředite le pro léčebnou 
péči 

Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 66332761 /0710 
Odpově · 
Telefon: 
email: 

a 

AMBULANCE MEDITRANS s.r.o. 
se sídlem Vazovova 3/3228, 143 00 Praha 4 
jednající jednatelem MUDr. Iljou Chocholoušem 
IČ : 43874681 
DIČ: CZ4387468 I 
zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 6545 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s 
Číslo účtu: 274490 /0300 
Telefon: 12412,+420777111191 

(dále jen „objednatel") 

( dále jen „dodavatel'') 

uzavírají podle § 2555 a násl. zákonač. 89/2012 Sb .. občanský zákoník (dále jen „ObčZ") a 
v souladu s ustanovením § 1 O zákona č. 296/2008 Sb .. o z~jištění jakosti a bezpečnosti 

lidských tkání a buněk určených k použití u člověka v platném znění (dále jen „zákon o 
zajištění jakosti a bezpečnosti lidských tkání a buněk"), tuto 

, , v , 

SMLOUVU O POSKYTOVANI SLUZEB ZDRA VOTNICKE 
PŘEPRAVY 

I. 
Prohlášení smluvních stran 

I. Dodavatel je držitelem platného povolení na základě Rozhodnutí S ÚKL o povolení 
činnosti tká11ového zařízení čj. sukls35051 /2011, ze dne. 13. dubna 201 L resp. 58410/2018 v 
rozsahu distribuce tkání a buněk. 

2. Objednatel je držitelem Rozhodnutí o povolení č i nnosti tkátfového zařízení 
sukl648 17/2020 ze dne 11. 3. 2020 v rozsahu opatřování, zpracování, vyšetřování. 
propouštění, skladování a distribuce krvetvorných buněk z peri ferní krve pro autologní a 
alogenní použití a lymfocytů dárce krvetvorných buněk pro alogenní použití. dále opatřování, 
propouštění pro výrobu léčivého pi·ípravku moderní terapie pro jaderné buňky z periferní krve 
pro autologní a alogenní použití. 



Fakultní nemocnicé Ostrava 
I?. listopadu 1790. 708 52 Ostm·a 

li. 

ev. číslo objednatele: 018-RS-21-013-00 
ev. číslo zhotovitele: 

Předmět smlouvy 

I. Pí"edmětem této smlouvy je závazek dodavatele provádět pro odesílatele nepravidelné 
vnitrostátní pozemní přepravní služby mezi sídlem objednatele. tkái'lovými centry a zařízení 
transfuzní služby v ČR. Pi·epravován bude biologický materiál se specifickými požadavky a 
podmínkami. formu a čas pi"epravy v přepravních boxech dodavatele (přepravní Dewarova 
nádoba, přepravní chladnička). Součástí přepravních služeb je i cesta do sídla objednatele a za 

určitých podmínek mtiže být i přeprava zaměstnance objednatele. 

2. Dodavatel se zavazuje SV)'111 jménem, na vlastní náklad a na vlastní nebezpečí provádět pro 
objednatele přepravní služby. tj. pt-epravu lidských tkání a buněk (dále jen „L TB .. ) - tkání pro 
další použití u člověka ke konečnému pr-í_jemci na základě dílčích objednávek ve stanoveném 
čase objednatelem pro specializované zdravotnické zařízení. provádějícího transplantace. 

Ul. 
Postup pro dílčí objednávky 

I. Přeprava bude probíhat na základě písemné 
Od ovědná osoba tkáňového zaHzení 

Způsob nahlašování požadavků objednatele je upraven takto: 
Příjem požadavků objednatele přijímá dodavatel nepi·etržitě 
Operační středisko AMBULANCE MEDITRANS: 

2 4140 5640 
777 555 151 GSM 
2 4447 1072 
124 12 
24447 2910 FAX 
callcenter@ambulance-meditrans.cz 

2. Pracovníci objednatele pí·edají bez zbytečného odkladu požadavek a to předběžn)' 
s uvedením l) trasy (odkud-kam) 

2) typ požadované pi·epravy 
3) předpokládaný čas a místo přistavení vozu 

3. Operátorky/ři operačního sti·ediska Ambulace Meditrans - OSAM požadavek zaznamenají 
do Automatizovaného informačního systému - AlS a provedou organizační úkony pro 
zabezpečení vozidel a osádek dle vnitřního pokynu. K tornu aktivně využívají GPS. 

4. Výkony vyžádané tká11ovým zařízením (TZ) jsou zpravidla realizovány a následně 
vykazovány na základě Příkazu k zdravotnímu transportu (dále jen „PZT"), vyplněném 
v rozsahu stanoveném metodikou zdravotních pojišťoven. Nejsou-li veškeré potřebné údaje 
v době výjezdu známé. je objednatel povinen do 2 následujících pracovních dnů dodat 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 0D8-RS-21-013-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

potřebné údaje na PZT. Nebude-li doplněn potřebný údaj pracovníkem objednatele nejpozději 
do 2. pracovního dne následujícího měsíce, bude výkon vyúčtován objednateli dle ustanovení 
čl. VI. této smlouvy. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá od podpisu smlouvy oběma smluvníma stranami na dobu 
neurčitou, maximálně však do vyčerpání finančního limitu plnění této smlouvy 300 000,- Kč 
bez DPH. 

2. Dopravní služby podle této smlouvy budou prováděny na území ČR, cena za 1km činí 
17,50 Kč vč. DPH. 

3. Dopravní služby požadované objednatelem v rozsahu mimo území ČR budou řešeny 
dodavatelem na základě písemného požadavku objednatele s časovým předstihem obvykle 24 
hod. před požadovanou cestou. 

v. 
Přepravní podmínky 

I. Dodavatel se zavazuje dopravit předmět plnění na místo určení včas, přepravovaný materiál 
předat s potřebnými doklady zdravotnickému pracovníkovi na cílovém pracovišti přepravy. 

2. Dodavatel se zavazuje při přepravě dodržovat objednavatelem stanovené přepravní 
podmínky a bez prodlení objednatele kontaktovat v případě jakýchkoliv odchylek, 
vzniklých během přepravy a před konečným předáním přepravovaného materiálu na cílovém 
pracovišti. 

3. Omamné látky, nebezpečné chemikálie a radioaktivní materiály neJsou předmětem 
přepravní činnosti podle této smlouvy. 

4. Ke každé distribuci tkáně bude dodavatelem vyhotoven Průvodní list distribuce tkání 
/buněk (příloha č. I) tak, aby veškeré podstatné a zákonem stanovené údaje byly jednoznačně 
evidovány. Objednateli náleží I vyhotovení Průvodního listu distribuce tkání/buněk. 

5. Dodavatel bere na vědomí, že jednotlivé přepravní služby mohou být realizovány i ve 
dnech pracovního volna, pracovního klidu i ve svátky. 

6. Oprávněná osoba dodavatele bude během každé přepravy k dispozici na předem určeném 
telefonním čísle. 

7. Ke každé distribuci tkání bude dodavatelem po ukončení transportu poskytnut záznam o 
teplotě v přepravním boxu (přepravní Dewarova nádoba, přepravní chladnička). 

VI. 
Cena a platební podmínky 

3 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. list0padu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 0'8-RS-21-013-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

1. Objednatel a dodavatel se dohodli na následujících cenách, uplatněných pro případy, 

kdy nebude možné předložit provedený přepravní výkon k úhradě příslušné zdravotní 
pojišťovně pro nesplnění metodiky ZP pro jejich vykazování takto: za převoz krve a 
jejích derivátů, biolog. materiálů, pupečníkové krve, orgánů k transplantaci, nezbytných 
léků a odborníků 17,50 Kč za každý ujetý km dané přepravy. 

2. Přepravy mimo území ČR budou cenově řešeny individuálně, podle jednotlivých 
přepravních výkonů s tím, že kalkulace ceny bude objednateli předložena před 

uskutečněnou jízdou. 

3. Ceny zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené s prováděním přepravní činnosti včetně 
mezd, odvodů, oprav vozidel , pojištění , paliva apod. 

4. Dodavatel si vyhrazuje právo provést změny, případně úpravy cen služeb uvedených 
v ceníku i době jeho platnosti a to v případě, že se náklady na pohonné hmoty, odvody a 
další povinné platby za smluvní služby zvýší o 10% oproti stavu daného ke dni, ke kterému 
je smlouva podepisována, nebo v závislosti na státem stanovené míře inflace ke dni 1. 1. 
následujícího roku. Změnu ceny je možné provést pouze písemným dodatkem této 
smlouvy. 

5. K cenám dohodnutým podle této smlouvy bude uplatněna platná sazba DPH, pokud 
přepravní výkony nejsou od DPH osvobozeny v souladu se zák.588/ 1992 Sb. 

6. Faktura musí obsahovat: 

a. číslo smlouvy, 

b. označení faktury, datum vystavení, datum splatnosti, 

c. název, sídlo, IČ a DIČ objednatele i dodavatele, 

d. předmět plnění, 

e. fakturovanou částku, 

f označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 

g. náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

h. přílohou faktury bude předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

7. Faktura je splatná do 30ti dnů od jejího doručení na elektronickou adresu: 
efakturacel@fno.cz 

8. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit dodavateli. Ten ji podle charakteru nedostatků 
buď opraví, nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová třicetidenní 
lhůta splatnosti. 

VII. 
Odpovědnost za vady a škody 



Fakultní nemocnice Ostrava 
l 7. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: 0)8-RS-21-013-OD 
ev. číslo zhotovitele: 

1. Jakékoliv porušení této smlouvy jsou smluvní strany oprávněny reklamovat. Reklamace 
musí být podána kteroukoliv ze smluvních stran bezprostředně po zjištění příčiny reklamace. 
Na opožděně podané reklamace nebudou smluvní strany brát zřetel. 

2. Dodavatel nese plnou odpovědnost za vady prováděných dopravních úkonů a za škody 
vzniklé smluvním stranám neplněním povinností v souvislosti s činností podle této smlouvy. 

3. Dodavatel odpovídá za případné škody vzniklé jeho činností i třetím osobám, prokáže-li 
se jeho zavinění. 

4. Objednatel nese odpovědnost za škody způsobené dodavateli, případně třetím osobám, 
porušením povinností, kterými je podle této smlouvy vázán. 

5. Objednatel odpovídá za správné a úplné vyplnění Průvodního listu, distribuce 
tkání/buněk v části 1.-3. 

6. Dodavatel neodpovídá za škody, vzniklé nesprávným nebo neúplným uvedením údajů 
v části 1.-3. Průvodního listu distribuce tkání/buněk, nebo nevhodnou či neodbornou 
adjustací tkáně či buněk objednatelem v přepravním kontejneru .. 

7. Dodavatel konstatuje, že má uzavřenou a platnou smlouvu o pojištěni odpovědnosti za 
škodu způsobenou při plnění této smlouvy s limitem pojistného plnění ve výši 3 miliony Kč. 
Dodavatel se zavazuje udržovat po celou dobu plnění této smlouvy pojistnou smlouvu 
v platnosti a na vyzvání předložit smlouvu nebo pojistný certifikát objednateli. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

I. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu obou smluvních stran .. 

2. Pokud není ve smlouvě výslovně dohodnuto jinak, řídí se vztahy vyplývající z této 
smlouvy zejména ObčZ a zákonem o zajištění jakosti a bezpečnosti lidských tkání a buněk. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze po dohodě smluvních stran a to formou číslovaných 
písemných dodatků. 

4. Postoupení pohledávky je neplatné bez předchozího souhlasu objednatele. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. 

6. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znem, zhotovitel 
souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků. 

4. Dodavatel i objednatel se zavazují bez zbytečných průtahů písemně oznámit druhé smluvní 
straně ztrátu způsobilosti vykonávat činnost, která by vedla k nemožnosti plnění závazků 
z této smlouvy. Dnem ukončení platnosti smlouvy je den uvedený v písemném sdělení 
smluvní strany druhé smluvní straně. Tím není dotčeno vyrovnání vzájemných závazků 
vzniklých před ukončením platnosti této smlouvy. 

5 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev. číslo objednatele: ogs..RS-21-013-OO 
ev. číslo zhotovitele: 

5. Smlouva je vyhotovena v 2 výtiscích s platností originálu lx pro objednatele a lx 
dodavatele. 

Příloha: Příloha č. 1 - Průvodní list distribuce tkání/buněk 

ro. 
• ... lu 4 

IÓO: 438 74 €61 
-1-

ová, Ph.O., MHA 
náměstkyně ředitele pro léčebnou péči 

39 r_ FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA ~o17, listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 
11 N ,eL: ~uS9/J7:l11.ru :u "°111.,,,,3o,., 

. ' 




